
 

 

2020年５月 12日 

各      位 

会 社 名  ぴ  あ  株 式 会 社 

代表者名  代表取締役社長 矢内 廣 

（コード番号 4337   東証第 1 部） 

問合せ先 常務取締役ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ統括 吉澤 保幸 

（TEL．03 － 5774 － 5320 ） 

2020 年 3 月期連結決算発表の延期に関するお知らせ 

 

  当社は、2020年５月 14日(木)に予定しております 2020年３月期連結決算発表を延期すること

といたしましたので、下記の通りお知らせします。 

記 

１．決算発表延期の理由 

  新型コロナウイルスの感染拡大により、政府より引き続き「緊急事態宣言」が発令されており

ます。期間中、人と人の接触を極力抑え、感染拡大防止に努めることが責務と考え、当社におい

ても、在宅勤務への大幅な転換等の対応に努めております。一方、監査法人からも、在宅勤務等

による監査業務への影響について報告を受けております。その結果、決算業務並びに監査法人に

よる監査業務に遅れが生じていることから、当初５月 14 日（木）に発表予定であった標記の決算

について、予定通りの実施が困難となったものです。 

 

２．決算発表予定日 

  2020 年３月期連結決算発表は、2020 年５月 21 日（木）に実施する予定です。 

 

３．事業活動への影響 

  新型コロナウイルス感染症の影響による政府からの自粛要請等を受け、興行市場が急速に収縮

したことに伴い、売上高が急減しております。同時に、2月以降に発生した、全国規模での興行の

中止・延期に伴う、膨大な量のチケットの払い戻し対応業務等が発生している状況にあります。

一方、この間の当社の資金繰りについては、4月末の現預金残高において、300億円を上回る形（3

月末 238億円）で順便に推移しております。 

 

４．業績に与える影響 

現時点においては、2020 年３月 19 日に公表いたしました、2020 年３月期の連結業績予想値に

変更はございませんが、今後、業績予想修正の必要性が生じた場合には、速やかに開示いたしま

す。 

 

株主、投資家の皆様をはじめ、関係者の皆様には、ご迷惑とご心配をおかけいたしますが、何

卒ご理解を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

以上  


